
UCHWAŁA NR XXVI/166/20 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad 
ustalania i poboru oraz terminu płatności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713)     art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa  
(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 900) oraz art. 15 ust. 1. art. 19 pkt 1 lit a, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1170), Rada Gminy uchwala,  co 
następuje: 

§ 1.  

Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowisku 
gminnym na terenie Gminy Łagiewniki. 

§ 2.  

1. Wysokość dziennych stawek opłaty targowej pobieranej na terenie Gminy Łagiewniki określa 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Obowiązek podatkowy z tytułu opłaty targowej powstaje z chwilą przystąpienia do wykonywania 
sprzedaży na targowisku. 

§ 3.  

1. Opłacie targowej nie podlega sprzedaż prowadzona przed sklepami lub kioskami, w których jest 
prowadzona działalność gospodarcza, o ile spełnione są następujące warunki: 

1) działalność handlowa prowadzona jest na terenie przyległym do lokalu użytkowego, 

2) sprzedaż jest zgodna z asortymentem oferowanym w lokalu użytkowym, 

3) sprzedaż prowadzona jest za zgodą właściciela lub zarządcy danego terenu, 

2. Opłacie targowej nie podlega sprzedaż własnych płodów rolnych na własnej posesji. 

§ 4.  

1. Zarządza się pobór opłaty targowej w formie inkasa przez inkasentów. 

2. Wykaz i wynagrodzenie inkasentów określa załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Inkasent, dokonując poboru opłaty targowej, każdorazowo  potwierdza pobranie opłaty blankietem 
opłaty targowej, będącym drukiem ścisłego zarachowania wydanym przez Urząd Gminy Łagiewniki. 

4. Inkasent przekazuje pobraną opłatę targową, w całości na konto Urzędu Gminy Łagiewniki 
nie rzadziej niż raz na tydzień, przy czym nie później niż do 5- każdego miesiąca powinno nastąpić 
pełne rozliczenie za miesiąc poprzedni. 

5. Inkasent zgłasza osobę, która w jego imieniu dokonuje poboru opłaty i rozlicza się z Urzędem Gminy 
upoważniając ją jednocześnie do  poboru kwitariuszy przychodowych z Urzędu Gminy. 

6. Zawiadomienie o wysokości opłaty targowej należy wywiesić na widocznym miejscu na targowisku. 

7. Inkasenci pobierają również opłatę targową, dotyczącą sprzedaży poza placem targowym. 

§ 5.  

Traci moc uchwała Nr XIX/139/16 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie 
wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad ustalania i poboru 
oraz terminu płatności opłaty targowej na terenie Gminy Łagiewniki. 

Id: 6252F31F-F29B-44D9-BDE9-1122ECF5C549. Podpisany Strona 1

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytiojzgu2te


§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Dobromiła Szachniewicz 

Id: 6252F31F-F29B-44D9-BDE9-1122ECF5C549. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/166/20 

Rady Gminy Łagiewniki 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

L.p. Czynności handlowe i ich rodzaje Wysokość dziennej 
stawki opłaty targowej 

1. SPRZEDAŻ NA PLACU TARGOWYM 
1.1. z pojazdu o ładowności do 1.500 kg przy module 3x6 m 20,00 zł 
1.2. z pojazdu o ładowności  powyżej 1.500 kg 

plus 5,00 zł za każdy dodatkowy metr2 modułu 3x6 m 
40,00 zł 

1.3.  Sprzedaż mebli za każdy 1m2 zajmowanej powierzchni 4,00 zł 
2. SPRZEDAŻ NA STANOWISKACH 
2.1. ze stołu, bez względu na branżę, za każde 2m2 10,00 zł 
3. Sprzedaż obnośna 18,00 zł 
4. Sprzedaż poza placem targowym 60,00 zł 

Id: 6252F31F-F29B-44D9-BDE9-1122ECF5C549. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/166/20 

Rady Gminy Łagiewniki 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

Wykaz i wynagrodzenie inkasentów 

L.p. Inkasent Wynagrodzenie 
1. Zakład Usług 

Komunalnych Sp. z.o.o. 
ul. Słowiańska 13 
58-210 Łagiewniki 

Ustala się wynagrodzenie inkasenta za pobór opłaty targowej 
w wysokości 50 % pobranych i odprowadzonych wpływów z 

opłaty targowej. 

Id: 6252F31F-F29B-44D9-BDE9-1122ECF5C549. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad
ustalania i poboru oraz terminu płatności, podjęto na wniosek Wójta Gminy Łagiewniki.
Niniejsza uchwała ma związek z planowaną zmianą zarządcy Targowiska Gminnego w Łagiewnikach,
a także z koniecznością uaktualnienia stawek opłaty targowej oraz zasad jej ustalania.

Zmiana wysokości stawek opłaty targowej powinna wpłynąć na bilansowanie kosztów związanych
z funkcjonowaniem targowiska.

Id: 6252F31F-F29B-44D9-BDE9-1122ECF5C549. Podpisany Strona 1




